2023年 8月 8日

各位

ネプラス株式会社

代表取締役社長 佐藤大央

当社 HR事業部（技術者派遣事業）の OPEへの吸収分割について

当社およびグループ企業である株式会社オープンアップ ITエンジニア（以下 OPE）は、7

月 27 日開催の臨時取締役会において、当社 HR 事業部を OPE へ吸収分割することを決議し

ましたのでお知らせいたします。

OPEは ITエンジニアを志す全ての方々に「就業とまなびの機会」を提供し、ITエンジニ

アを必要とする全ての企業様へ適切なマッチングを行うことで、IT 産業並びに社会の発展

に貢献していくことをミッションとしております。

OPE には 4,000 名を超えるエンジニアが在籍しておりますが、当社 HR 事業部にもハイス

キルなインフラエンジニアが多数在籍しており、今回の統合で ITインフラ領域におけるグ

ループ全体としての成長戦略が一段と加速することを企図しています。

なお本吸収分割における吸収分割期日（効力発生日）は 2023 年 10 月 1 日を予定してお

ります。

以上よろしくお願いいたします。

本件に関するお問合せは、hr@neplus.jp（ネプラス HR事業部）までお願いします。

mailto:hr@neplus.jp